M O Ç Ã O  Nº. 066
SESSÃO ORDINÁRIA DE  16/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o jovem judoca botucatuense José Ricardo Bravim tem conquistado vários campeonatos em sua carreira;

CONSIDERANDO que Bravim já disputou o Campeonato Paulista Júnior de Judô, os Campeonatos Paulistas, nas categorias Infanto-Juvenil e Pré-Juvenil; a Copa São Paulo de Judô, o Campeonato Sul-Brasileiro e, mais recentemente, nos dias 7 e 8 de agosto, o Campeonato Brasileiro de Judô Júnior (Sub-20), no qual conquistou a medalha de prata,

 CONSIDERANDO que as brilhantes participações do judoca botucatuense em diversos campeonatos, quase sempre têm sido coroadas com medalhas, colocando o atleta em destaque no cenário esportivo brasileiro,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para JOSÉ RICARDO BRAVIM, judoca botucatuense da Associação Mata Sugizaki, pela conquista de medalhas em diversos campeonatos e, em especial, pela conquista da Medalha de Prata, no Campeonato Brasileiro de Judô Júnior (Sub-20), ocorrido nos dias 7 e 8 de agosto, no Círculo Militar, no Rio de Janeiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2010.

Vereador  Autor NENÊ

PSB
lcacg